
Zápis z 6. jednání pracovní skupiny projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v
území dopadu ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS  pro  podporu  moderních  didaktických  forem
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí

Den a místo jednání: 12. 2. 2024, K club

Přítomní členové:

Mgr. Ilona Špinarová

Mgr. Šárka Konečná

PaedDr. Dagmar Nejedlá

Mgr. Lucie Novotná

Mgr. Marie Sáblíková

Mgr. Šárka Roháčková

Mgr. Renata Slámová

Mgr. Věra Janů

Mgr. Petra Tatíčková

Mgr. Erika Oravcová

Mgr. Eva Pešková

Mgr. Jarmila Vlčková

Omluvení členové: Mgr. Petra Tatíčková

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: Duben 2025

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Program jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti

2. Úvodní informace z projektu

3. Plánování

4. Úkoly pro příští setkání

5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

Garantka projektu přivítala všechny přítomné členky pracovní skupiny, byly 

projednány a vyřešeny organizační záležitosti.

2. Úvodní informace z projektu

Ćlenky RT seznámily garantku a členky PS s tím, že 27. 3. 2025 bude RT podávat 

druhou ZOR. Shrnuly dokumentaci, která je potřebná k doložení do ZOR,

Dále informovaly členky PS, že 10. 2. 2025 proběhlo druhé setkání ŘV, shrnuly 

průběh setkání.

Další informace byla k spolupráci s IPS Kurikulum, setkání proběhlo 16. 1. 2025 v 

Jihlavě. Na programu byla i prezentace IPs Střední článek a IDZ. Další informace 

proběhla k aktualizaci analytické a strategické části MAP.

Proběhlé aktivity:

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



13. 11. 2024 Šifrování ve škole – aktivita na rozvoj přírodovědných kompetencí se 

setkala s velkým úspěchem u pedagogů, na základě tohoto hodnocení, které se dostalo 

i do území vznikla poptávka od vychovatelek na uspořádání podobného workshopu.

18. 11. 2024 Fyzikální show v ZŠ Bobrová – poslední díl série vzdělávacích programů

na ZŠ Bobrová. Opět velmi kladné ohlasy od pedagogů i žáků. 

22. 11. 2024 Už čtu knížky v angličtině – lektor Mgr. Jitka Netušilová - praktický 

workshop na rozvoj jazykové gramotnosti, lektorka představila plno pomůcek a her do

výuky angličtiny, účastnice ohodnotily kladně

26. 11. 2024 Jak a kudy na přednes – lektor Mgr. Ivona Ćermáková – perfektně 

připravený seminář, který přinesl mnoho informací, jak pracovat s poezií i prózou

4., 5. 12. 2024 Zpátky do Betléma – divadelní představení Pavla Šmída a Vojty Vrtka 

pro 1. - 3. třídy ZŠ. Krásné představení, které navodilo správnou předvánoční 

atmosféru, příběh Josefa, Marie a narození Ježíška

listopad, prosinec, leden – Finanční gramotnost – vzdělávací program pro žáky 2. 

stupně ZŠ – první programy probíhaly na téma obecné, základy finanční gramotnosti, 

na základě zpětné vazby od pedagogů jsme se s lektorkou domluvili, že program 

zaměří více prakticky na hospodaření. Ten u žáků sklidil kladný ohlas.

3. Plánování

Členky PS společně s garantkou projednaly podklady a dokumenty v rámci realizace   

podaktivity. Na základě plánu implementace vytvořeného v rámci projektu MAP III 

řešily, jakým způsobem lze podpořit využívání moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Projednávaly možné aktivity pro 

vzájemnou spolupráci škol, zapojení dalších vzdělávacích zařízení. Zabývaly se také 

možnou podporou učitelů, využitím nových strategií plánování výuky a možnými 

formami posilování vnitřní motivace učitelů.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Členky PS a garantka shrnuly poznatky k naplňování priorit a cílů AP pro rok 2024, 

započaly také debatu o naplňování AP na rok 2025. Proběhlo také jednání o tvorbě AP

na další roky.

Proběhlo také pokračování debaty nad SWOT 3 analýzou povinných témat. 

Nejbližší implementační aktivity

10. 3. 2025 Listování „ Pachatelé dobrých skutků“– 4 . - 6. ročník

14. 3. 2025 Listování „Fake News“ - 7. - 9. ročník

duben, květen, podzim – „Princezna solimánská“ - MŠ

26. 3. 2025 – Canva pro pokročilé

Popis dalších plánovaných implementačních ativit

 Život v úlu

Lektor: Mgr. Ivana Řezníčková

Termín konání: jaro 2025, podzim 2025

Cílová skupina: děti, pedagogové MŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách

 Rozvoj čtenářské gramotnosti

Lektor: Mgr. Veronika Peslerová

Termín konání: 26. 5. 2025

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské gramotnosti

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Mgr. Peslerová již byla v předchozím projektu hostem PS pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti a představovala kvalitní dětské knihy a práci s nimi. Členky PS se proto 

rozhodly, že seminář Mgr. Peslerové zorganizují pro pedagogy.

 Mediální gramotnost

Lektor: Mgr. Terezie Benoni (Kryštof Benoni)

Termín konání: duben 2025

Cílová skupina: pedagogové 1., 2. stupně ZŠ, vychovatelé, asistenti

Vazba na implemetaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

Seminář novinářů Mgr. Terezie Benoni a Kryštofa Benoni o fake news, vyhledávání    

informací, zdrojích informací - pro podporu čtenářské gramotnosti.

 Tvorba pracovních listů pro rozvoj čtenářské pregramotnosti v MŠ - 

webinář

Lektor: Mgr. Markéta Paťhová

Termín konání: jaro 2025

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implemetaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

 Jazyková gramotnost

Lektor: Mgr. Lukáš Heřman

Termín konání: 15. 5. 2025

Cílová skupina: pedagogové anglického jazyka ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj jazykové gramotnosti

 Magnetismus 

Lektor: Mgr. Jiří Kašík

Termín konání: červen 2025

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Cílová skupina: žáci 6. tříd ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj přírodovědných kompetencí

Vzdělávací program Mgr. Jiřího Kašíka. V lońském roce probíhaly programy stejného 

lektora s jiným tématem, setkaly se u žáků s velkým ohlasem, tudíž oslovujeme Mgr. 

Kašíka znovu.

 Letní škola

Lektor: Mgr. Petra Tatíčková, Chaloupky o.p.s.

Termín konání: srpen 2025

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

           Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj přírodovědných kompetencí

Opakování oblíbené Letní školy, tentokrát je v plánu dvoudenní akce. Jeden 

den by bylo na programu sdílení dobré praxe s Mg. Petrou Tatíčkovou 

pravděpodobně opět v ZŠ Bobrová, obsah druhého dne by byl v režii 

Chaloupky o.p.s.. Tento program by probíhal v areálu pro zahradní terapii 

Baliny  a na výběr jsou témata  „Léčivé rostliny“ / „Hmyz“ / „Ptáci“

 Kolegiální sdílení profesních zkušeností

Lektor: vedoucí ŠD z ORP Nové Město na Moravě

Termín konání: 27. 8. 2025

Cílová skupina: vychovatelky ŠD z ORP NMNM a ORP BnP

            Vazba na implementaci akčních plánů: Kolegiální sdílení profesních 

zkušeností

Navazující aktivita, která se setkala s velkým zájmem vychovatelek a 

vychovatelů. Shodli na se tom, že by uvítali, kdyby se tato setkání pravidelně 

opakovala, loňské setkání se uskutečnilo v ZŠ T.G. M. V Bystřici nad 

Pernštjnem, uspořádáme setkání uspořádáme tentokrát v Novoměstské 

škole. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



 Kryptomanie – do školních družin 

Lektor: Lukáš Hrnčíř

Termín konání: bude upřesněn

Cílová skupina: vychovatelky a vychovatelé ŠD 

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj přírodovědných kompetencí

Seminář z dílny Kryptomanie se setkal s velkým ohlasem, proto ho nabízíme i do 

školních družin.

4. Úkoly pro příští setkání

Promyslet pokrok v aktualizaci projektové dokumentace - všichni

DATABÁZE OPVVV – https://databaze.opvvv.msmt.cz/ - všichni

5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Termín další schůzky byl stanoven na duben 2025.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


